A base de cálculo do valor total da contratação é o número de famílias cadastradas no 
CECAD (Consulta, Seleção e Extração de Informações do CadÚnico) sendo aplicado 

o valor unitário de  R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) por família  cadastrada na 
plataforma.

Considerando o quantitativo de 3.118 (três mil, cento e dezoito) famílias, o valor mensal 

da  contratação  corresponde  a  R$  2.026,70  (dois  mil,  vinte  e  seis  reais  e  setenta 
centavos), referente à prestação do serviço contratado.

11. DA RAZÃO DA ESCOLHA DO SOFWARE

11.1. A  escolha  da  plataforma  GESUAS  –  Plataforma  de  Inteligência  e